Исх. № АР-05/13853 от 14.11.2022

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1674/2020 в отношении ООО «Теплоснабинвест»
(ИНН 1660294768) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части навязывания ООО «УК
«Лето» условий договора, невыгодных для него и не относящихся к предмету договора,
экономически и технологически необоснованных и прямо не предусмотренных
действующим законодательством,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-1674/2020 было назначено на 03 ноября 2022 года в 13
часов 30 мин.

На заседание Комиссии присутствовали: представитель ООО «УК «Лето» -  <…> (по
доверенности от 26.10.2022).

Представители ответчика ООО «Теплоснабинвест» не явились, извещены  в
надлежащей форме.

Комиссией Татарстанского УФАС России были заданы уточняющие вопросы,
выслушаны пояснения заявителя.

В своих пояснениях представитель ООО «УК «Лето» указал на то, что приложения <…> к
Договору № 1 на продажу тепловой энергии от <…> в соответствии с положениями
Договора № 1 на продажу тепловой энергии от <…>, заключенного на условиях ООО
«УК «Лето» в соответствии с Постановлением Одиннадцатого Арбитражного
апелляционного суда от 19.07.2019 и решением Арбитражного суда РТ по делу № <…>, в
части изменений условий относительно границы отпуска тепловой энергии. Также в
части изменения формулы расчета потребленного количества коммунального ресурса
(Приложение № <…>) путем исключения из расчета знаний объема потребленной
энергии по показаниям теплосчетчика, установленного на выходе из котельной
заключены, расчеты производятся по приборам учета.

Кроме того, представитель ООО «УК «Лето» сообщил, что задолженности перед ООО
«Теплоснабинвест» не имеется. Данный факт подтверждается решением
Арбитражного суда Республики Татарстан от <…>.

Постановлением Одиннадцатого Арбитражного апелляционного суда г. Самара от <…>
решение Арбитражного суда Республики Татарстан от <…> по делу № <…> оставлено
без изменений.

По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела №
016/01/10-1674/2020, в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-1674/2020.

2.Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-1674/2020 на 01 декабря 2022 года в 13
часов 30 минут, по адресу: 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал
заседаний.

Явка представителей ООО «Теплоснабинвест» с надлежаще оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 016/01/10-1674/2020 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]